
GU/S S90
10/05/2023
277540-2023-IT

1 / 3

Avviso nel sito web TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:277540-2023:TEXT:IT:HTML

Italia-Mestre: Lavori di scavo e movimento terra
2023/S 090-277540

Avviso di aggiudicazione di appalto

Risultati della procedura di appalto

Lavori

Base giuridica:
Direttiva 2014/24/UE
Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice
I.1) Denominazione e indirizzi

Denominazione ufficiale: Veneto Acque S.p.A.
Indirizzo postale: Via Torino, 180
Città: Mestre
Codice NUTS: ITH35 Venezia
Paese: Italia
E-mail: info@venetoacque.it 
Indirizzi Internet:
Indirizzo principale: www.venetoacque.it

I.4) Tipo di amministrazione aggiudicatrice
Altro tipo: Società concessionaria della Regione Veneto

I.5) Principali settori di attività
Altre attività: Idrico/Ambiente

Sezione II: Oggetto
II.1) Entità dell'appalto

II.1.1) Denominazione:
Appalto integrato a procedura aperta per l’affidamento della progettazione esecutiva e dei lavori per la messa in 
sicurezza della discarica Cà Filissine a Pescantina (VR)

II.1.2) Codice CPV principale
45112000 Lavori di scavo e movimento terra

II.1.3) Tipo di appalto
Lavori

II.1.4) Breve descrizione:
L'intervento consiste nella messa in sicurezza permanente di una ex discarica adibita a deposito di Rifiuti urbani

II.1.6) Informazioni relative ai lotti
Questo appalto è suddiviso in lotti: no

II.1.7) Valore totale dell’appalto (IVA esclusa)
Valore, IVA esclusa: 37 148 089.06 EUR

II.2) Descrizione

II.2.3) Luogo di esecuzione

10/05/2023 S90
https://ted.europa.eu/TED

1 / 3

mailto:info@venetoacque.it
www.venetoacque.it


GU/S S90
10/05/2023
277540-2023-IT

2 / 3

Codice NUTS: ITH31 Verona
Luogo principale di esecuzione:
Pescantina (VR)

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
L'intervento consiste nella progettazione esecutiva e nell'esecuzione di tutti i lavori necessari alla messa in 
sicurezza permanente di una ex discarica adibita a deposito di Rifiuti Urbani, sulla base del progetto di bonifica 
approvato.

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Prezzo

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: no

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari

Sezione IV: Procedura
IV.1) Descrizione

IV.1.1) Tipo di procedura
Procedura aperta

IV.1.3) Informazioni su un accordo quadro o un sistema dinamico di acquisizione

IV.1.8) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici: no

IV.2) Informazioni di carattere amministrativo

IV.2.1) Pubblicazione precedente relativa alla stessa procedura
Numero dell'avviso nella GU S: 2022/S 150-425551

IV.2.8) Informazioni relative alla chiusura del sistema dinamico di acquisizione

IV.2.9) Informazioni relative alla fine della validità dell'avviso di indizione di gara in forma di avviso di 
preinformazione

Sezione V: Aggiudicazione di appalto
Un contratto d'appalto/lotto è stato aggiudicato: sì

V.2) Aggiudicazione di appalto

V.2.1) Data di conclusione del contratto d'appalto:
18/04/2023

V.2.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 4
Numero di offerte ricevute da PMI: 3
Numero di offerte pervenute per via elettronica: 4
L'appalto è stato aggiudicato a un raggruppamento di operatori economici: sì

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente
Denominazione ufficiale: Valori S.c. a r.l. – Consorzio Stabile
Città: Roma
Codice NUTS: ITI43 Roma
Paese: Italia
Il contraente è una PMI: sì

10/05/2023 S90
https://ted.europa.eu/TED

2 / 3

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:425551-2022:TEXT:IT:HTML


GU/S S90
10/05/2023
277540-2023-IT

3 / 3

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente
Denominazione ufficiale: Consorzio stabile Agoraa S.c. a r.l.
Città: Tremestieri Etneo (CT)
Codice NUTS: ITG17 Catania
Paese: Italia
Il contraente è una PMI: sì

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente
Denominazione ufficiale: Sitta s.r.l.
Città: San Martino Buon Albergo (VR)
Codice NUTS: ITH31 Verona
Paese: Italia
Il contraente è una PMI: sì

V.2.4) Informazione sul valore del contratto d'appalto /lotto (IVA esclusa)
Valore totale del contratto d'appalto/del lotto: 37 148 089.06 EUR

V.2.5) Informazioni sui subappalti

Sezione VI: Altre informazioni
VI.3) Informazioni complementari:

VI.4) Procedure di ricorso

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso
Denominazione ufficiale: TAR Veneto
Città: Venezia
Paese: Italia

VI.5) Data di spedizione del presente avviso:
05/05/2023

10/05/2023 S90
https://ted.europa.eu/TED

3 / 3


